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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 11, 12, 13 a 14 
dle ustanovení § 54 a § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Veřejná zakázka: Infekce Nemocnice Tábor, a.s. 
 
ZADAVATEL 
Název zadavatele: Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo:   Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
IČ:   26095203 
DIČ:   CZ699005400 
Zastoupený:                    Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva  
                                          MUDr. Janou Chocholovou, člen představenstva  
Profil zadavatele:           https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html  
(dále jen „zadavatel“) 
 
Otevřené podlimitní řízení s názvem „Infekce Nemocnice Tábor, a.s.“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle 
ust. § 26 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 
 
Zadavatel upozorňuje, že vzhledem k tomu, že Vysvětlení ZD č. 2, které již bylo na profilu zadavatele 
uveřejněno, nebylo vypracováno na základě žádné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, ale bylo 
zpracováno na základě potřeby zadavatele napravit formální pochybení, nebudou čísla výše uvedených 
vysvětlení zadávací dokumentace totožná s čísly zaslaných žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 19. 7. 2023 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 10 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 

 
ODPOVĚĎ Č. 1: 
Zadavatel zveřejňuje jako přílohu tohoto vysvětlení upravený dokument „D.1.14 Tabulka dveří“, ve 
kterém byl opraven materiál u některých položek typu dveří 12 viz. dotaz č. 1 žádosti o vysvětlení č. 
10. Dále zadavatel přistoupil ke změně materiálu u dveří typ 14 (změna materiálu dveří ze dřeva na 
hliníkové). Zadavatel dále upřesňuje materiál u dveří typ 16 (v původní tabulce nebylo uvedeno). U 
dveří typ 13 zadavatel zjistil, že v původní tabulce chybí 1 ks, proto byl do tabulky doplněn, v Soupisu 
prací s výkazem výměr je počet kusů u dveří typu 13 správně. U položek, u kterých došlo ke změně, je 
ve sloupci „Komentáře“ uvedeno „změna ke dni 20. 7. 2023“.  
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 19. 7. 2023 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 11 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
Dle PD byl proveden IGP, žádáme o jeho zaslání z důvodu kalkulace ceny na pilotové založení. 
 
ODPOVĚĎ Č. 1: 
Zadavatel zveřejňuje jako přílohu tohoto vysvětlení dokument „IGP Nemocnice Tábor infekce“ 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 20. 7. 2023 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 12 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
Kniha svítidel chybí v zadávací dokumentaci, v seznamu dokumentace je uvedena pod číslem E-13. 
Žádáme o zaslání. 
 
ODPOVĚĎ Č. 1: 
Zadavatel upřesňuje, že „Kniha svítidel E-13“ nebyla součástí projektové dokumentace, protože slouží 
pouze pro vyjádření Krajské hygienické stanice v rámci inženýrské činnosti. Zadavatel na základě 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 přistupuje k uveřejnění „Knihy svítidel E-13“, která 
může sloužit jako pomocný materiál při přípravě nabídek účastníků. Účastníci pro standardy svítidel 
dále použijí popis v Soupisu prací s výkazem výměr. Zadavatel uvádí, že si je vědom toho, že Soupis 
prací s výkazem výměr obsahuje u některých položek popisujících elektroinstalaci konkrétní výrobky, 
zadavatel uvádí, že se jedná pouze o příklady, proto bylo v rámci tohoto vysvětlení před názvy dopsáno 
„např.“. Zadavatel uvádí, že v případě odkazu na určité dodavatele nebo výrobky umožňuje v souladu 
s § 89 ZZVZ nabídnout rovnocenné řešení. Upravený Soupis prací s výkazem výměr je přílohou tohoto 
vysvětlení  
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 22. 7. 2023 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 13 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
Žádáme o vysvětlení kapitoly č. 6 úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní a kapitoly č. 9 ostatní 
konstrukce a práce bourání. Tyto kapitoly neobsahují žádné položky, ale mají položku pro celkový 
součet. Prosíme o úpravu výkazu výměr, aby neobsahoval kapitoly s nulovými položkami. 
 
ODPOVĚĎ Č. 1: 
Zadavatel upřesňuje, že se oddíl „6 – Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní“ dělí na další 
pododdíly a to „61 – Úprava povrchů vnitřních“, „62 – Úprava povrchů vnějších“ a „63 – Podlahy a 
podlahové konstrukce“. Toto rozdělení je udělané pro větší přehlednost a žádné nulové položky 
neobsahuje. V oddílu 6 je celkový součet pododdílů 61, 62 a 63. Stejný princip rozčlenění a sčítání je 
použit také u oddílu „9 – Ostatní konstrukce a práce, bourání“, který je také rozdělen pro přehlednost 
na jednotlivé pododdíly (93, 94, 95 a 96) viz Soupis prací s výkazem výměr. V případě, že by došlo 
k odstranění oddílu 6 nebo 9, byly by automaticky smazány i všechny pododdíly a nebylo by možné 
ocenění jednotlivých položek. Zadavatel nepřistupuje k úpravě Soupisu prací s výkazem výměr u oddílu 
6 a 9 a tyto zůstávají beze změn. Zadavatel upozorňuje, že na základě jiné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a to č. 12 byl Soupis prací aktualizovaný a je přílohou tohoto vysvětlení.  
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Vzhledem k tomu, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 a č. 11 byly zadavateli doručeny 
dne 19. 7. 2023 a zadavatel neposkytl vysvětlení v souladu s § 98 odst. 4 do 3 pracovních dnů, je 
zadavatel povinen prodloužit lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik 
přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 
pracovní dny.  
 
Zadavatel tedy prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ lhůtu k podání nabídek do 2. 8. 2023 do 
10:00 hod.  
 
Zadavatel s ohledem na toto a již proběhlá vysvětlení zadávací dokumentace výslovně upozorňuje 
účastníky, aby zohlednily veškeré informace ze všech podaných vysvětlení, včetně případných změn 
v přílohách zadávací dokumentace, a zohlednili veškeré změny ve své nabídce. Aktuální znění příloh, 
zejména poté aktuální znění Soupisu prací s výkazem výměr, je uveřejněno na profilu zadavatele.  
 
Přílohy vysvětlení: 

 Příloha č. 4 ZD, č. 2 Smlouvy Soupis prací s výkazem výměr aktualizace 25. 7. 2023 
 IGP Nemocnice Tábor infekce 
 D.1.14 Tabulka dveří aktualizace 25. 7. 2023 
 Kniha svítidel – E13 

 
 
V Táboře (datum dle elektronického podpisu) 

 
 
 

__________________________ 
                   Ing. Ivo Houška, MBA 

          Předseda představenstva 
 
 
 
 
 

__________________________ 
                   MUDr. Jana Chocholová 

          Člen představenstva 
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